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SHOQERIA TREGETARE "Hidro Energi Sotira"SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014
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AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
 Aktive monetare
Depozita ne banke dhellogari te tjera
Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2
(Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme (klient)

(i) Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

i)

(iv)
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(i)
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\Instrumenta te tjera borxhi
\Investime te tjera financiare
Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

|Produkte te gatshme

Wa/lra per shitje

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime
Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra
‘Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
(Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
»Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
(Aktivet afatgjata -
[Investimet financiare afatgjata
‘Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

;Aksioqe dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

|Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tiera afatgjata materiale

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2

/Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
‘Eimri i mire

Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tiera afétgjatajoﬁaterialé
Totali 4 B
'Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata ne Proces
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)
‘TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

31.12.2014 31.12.2013

2,348,226
2,260,520
87,706

(5,339,415)
(5,380,436)
41,021

41,602,807

75,113,693 71,756,502
75,113,693 T

116,716,500 71,756,502

-~ 11,349,848
111,377,085 85,454,576

641,331,663
3,428,878
44,625

4,286,097
59,500

644,805,166 4,345,597

. | 612,371,725
644,805,166 616,717,322
756,182,251 702,171,898




SHOQERIA TREGETARE " Hidro Energi Sotira"SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014
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DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2014
‘Detyrimet afatshkurta -
Derivativet
- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
~ Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
|Totali 2
‘Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 28,631,995
Te pagueshme ndaj punonjesve 1,778,839
~ Detyrime tatimore ) 2,137,537
454,963

‘Hua te tjera
Parapagimet e arketuara ) |
Totali 3 33,003,334
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) | 33,003,334
Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1 | |
Huamarrje te tjera afatgjata | 711,593,635
Provizionet afatgjata 7 ‘
‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata () | 711,593,635
»Totali i detyrimeve ) 744,596,969 ‘
'KAPITALI T

ARNDIVIICL © PanILed> \pl:‘luulcl velwerl e ’Jdbqyldl

fimAanmainra ba lranman Lidiimral

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar 100,000

Primi i aksionit ' )
'Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara ‘

(Fitimi (Humbja) e vitit financiar 11,485,282 |
Totali i Kapitalit (Il) 11,585,282 |
Diferenca konvertimi

'TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, ll) 756,182,251

31.12.2013

66,380,664
1,302,864
2,722,684
330,000

70,736,212

70,736,212

631,335,686

631,335,686
702,071,898

100,000

100,000

702,171,898




Shoqeria tregtare "Hidro Energi Sotira " shpk
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr  Pershkrimiielementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 40,974,159
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Te ardhura te shtyra -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe )
‘prodhimit ne proces
4  Materialet e konsumuara =
5 Kosto e punes ~ (1,503,788)
- pagat e personelit (1,288,419)
- te tjera personeli -
s_hse:—]%eertlégre; per sigurimet shogerore dhe (215,369)
6  Amortizimi dhe zhvleresimet (24,612,993)i
7  Shpenzime te tjera (5,959,964)
7.1 Shpenzime te tjera (te panjohura)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ‘ (32,076,745)
9 z;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+I-3-‘ 8,897,414
10 Te ardhura dhe shbenzimet financiare nga njesite éi
kontrolluara
11 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata |
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 2,675915
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,938,768
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -
13 Lc;t.ill;-:e;.azl;fllt\‘luzr;\icle_:i;lli)shpenZ|meve financiare 4,614,683
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 13,512,097
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 2,026,815
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) | 11,485,282




Shogeria tregtare "Hidro Energi Sotira " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

b 2014
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ‘ -
Fitimi para tatimit - - 13,512,097
‘Rregullime per: 1 -
Amortizimin 24,612,993
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance B 1,938,768
Te ardhura nga investimet )
Shpenzime per interesa (2,675,915)
e pendalibioci o st {4950.958)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit RS 7 .
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivit 42,525,071
Parate e perfituara nga aktivitetet 7 34,953,016
Interesi i paguar B ,
‘Tatim fitimi i paguar | (2,026,815)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 7 1 (2,026,815)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese i -
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve |
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese ] -
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare | R
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar B - -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata (40,613,842)
Sistemime akt kontrole te viteve te meparshme
‘Dividentet e paguar 7 | 7
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (40,613,842)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare | (7,687,641)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ] 2,348,226

‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel (5,339,415)

2013

(1,091,357)

(10,333,762)

(45,264,378)

86,093,370

435,853,702
465,257,575

(2,103,787)

(2,103,787)

(475,442,188)

(475,442,188)

(12,288,400)
14,636,626
2,348,226
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